Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Глава муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от  31 июля 2019 года                      № 22-пг

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Собрания представителей муниципального образования

Ясногорский район «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район»

        В соответствии со статьями 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
регистрации Уставов муниципальных образований», и рассмотрев проект решения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания представителей
муниципального образования Ясногорский район «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район» (приложение 1) на публичных
слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район» на 23
августа 2019 года. Время проведения публичных слушаний 12.00 часов. Место
проведения Тульская область, город Ясногорск, ул. П. Смидовича, д.8 (каб. № 27).

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район» в количестве 5 человек и
утвердить его состав (приложение 2).

4. Провести первое заседание организационного комитета по подготовке
публичных слушаний 31 июля 2019 года в 16.00 часов.

5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования Ясногорский
район» (приложение 3).

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ясногорье».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за

исключением пунктов 2, 3, 4, которые вступают в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                     Ю.Н. Козлов

Приложение № 1 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 31 июля 2019 года №22-пг

ПРОЕКТ

Решение

от  №

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Ясногорский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании статей 22, 63 Устава муниципального образования Ясногорский район
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Ясногорский район
следующие изменения:

1.1. В статье 2:
1.1.1. Дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Изменение границ муниципального образования Ясногорский район и

входящих в его состав поселений, влекущее отнесение территорий отдельных
входящих в состав указанных поселений поселков и сельских населенных пунктов
к территориям муниципальных округов, городских округов, осуществляется с
согласия населения поселений, муниципальных округов и городских округов,
выраженного представительными органами соответствующих поселений,
муниципальных округов и городских округов, а также с учетом мнения населения
муниципального образования Ясногорский район, выраженного Собранием
представителей муниципального образования Ясногорский район.»;

1.1.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Изменение границ муниципального образования Ясногорский район, не

влекущее отнесения территорий населенных пунктов к территориям других
муниципальных образований, осуществляется с согласия населения, выраженного
представительными органами соответствующих муниципальных образований. В
случае, если изменение границ поселений или внутригородских районов влечет
изменение границ муниципальных районов или городских округов с
внутригородским делением, такое изменение границ осуществляется также с
учетом мнения населения соответствующих муниципальных районов и городских
округов с внутригородским делением, выраженного представительными органами
муниципальных районов и городских округов с внутригородским делением.»;

1.1.3. Дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Объединение всех поселений, входящих в состав муниципального

образования Ясногорский район, осуществляется с согласия населения,
выраженного представительными органами соответствующих поселений и
муниципального образования Ясногорский район, и влечет наделение вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
При этом, если население двух и более поселений не выразило в установленной
форме своего согласия на объединение всех поселений, входящих в состав
муниципального района, такое объединение не осуществляется. Муниципальное
образование Ясногорский район, в котором все поселения, входившие в его
состав, объединились, а также указанные поселения утрачивают статус
муниципального образования.», соответственно изменив нумерацию частей;

1.2. В части 1 статьи 5:
1.2.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) на территории сельских поселений - осуществление в ценовых зонах

теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой
теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития,
повышения надежности и энергетической эффективности системы
теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах
полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.2.2. В пункте 38 слова «О государственном кадастре недвижимости»
заменить словами «О кадастровой деятельности»;

1.3. Пункт 5 части 1 статьи 7 признать утратившим силу;
1.4. Пункт 3 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«3) в случае преобразования муниципального образования Ясногорский

район, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 13
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

1.5. Пункт 14 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«14) преобразования муниципального образования Ясногорский район,

осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 13 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

1.6. Пункт 11 части 10 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«11) преобразования муниципального образования Ясногорский район,

осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 13 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

1.7. В статье 42:
1.7.1. Часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование
Ясногорский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления (далее – соглашения), вступают в силу после их официального
опубликования (обнародования).»;

1.7.2. Часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения считается первая публикация его полного текста в общественно-
политической газете Ясногорского района «Ясногорье».

Для официального опубликования (размещения) муниципального правового
акта или соглашения также используется портал Министерства юстиции
Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http://pravo-minjust.ru, http://право–минюст.рф, регистрация в качестве сетевого
издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения)
полного текста муниципального правового акта на портале Министерства юстиции

consultantplus://offline/ref=F5AA91C8F22BD22BB90112624D1A87095010BA43DDC5DF0A963DC09C4F38AEDF14636EDDDE3D6B84C43C50B200qAg5J

Российской Федерации, объемные графические и табличные приложения к нему в
общественно-политической газете Ясногорского района «Ясногорье» могут не
приводиться.

Официальным обнародованием муниципального правового акта или
соглашения считается первое размещение его полного текста на официальных
стендах на территории муниципального образования Ясногорский район, в местах
установленных решением Собрания предстателей муниципального образования
Ясногорский район, на официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Способ доведения муниципального правового акта, соглашения до сведения
граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте, соглашении.».

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ясногорье» после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район         Ю.Н. Козлов

Приложение № 2 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 31 июля 2019 года №22-пг

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний

№ п/п Ф.И.О. Статус, должность

1.

Козлов
Юрий Николаевич

Глава
муниципального образования
Ясногорский район

2.

Горлов
Владимир Викторович

Заместитель председателя
Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

3.

Ржепик
Евгений Николаевич

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

4.

Беломытцева
Ирина Анатольевна

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

5.

Дронов
Сергей Вячеславович

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

Приложение № 3 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

от 31 июля 2019 года №22-пг

Порядок учета предложений

по проекту решения «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» и участия

граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан соответствии с пунктом 4 статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет
предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта решения «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район» и
участия граждан в обсуждении проектов.

2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район»
посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным
избирательным правом на муниципальных выборах.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район в
течение 15 дней после опубликования проекта решения «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» в газете «Ясногорье».
Предложения учитываются путем регистрации Главой муниципального
образования Ясногорский район и должны быть оформлены согласно
приложению к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании
организационного комитета по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район».

6. Предложения к проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы,
предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного комитета
по проекту решения  «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Ясногорский район» не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет
принимает решение о включении предложения в проект решения либо об
отклонении. Решение    принимается     большинством     голосов    и
оформляется протоколом.

8. Организационный    комитет    по    проекту    «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» представляет в
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район
проект решения о внесении  изменений и дополнений в рассматриваемый данный
проект решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ясногорский район» вместе с информацией о количестве поступивших в ходе
публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их
рассмотрения.

9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан к проекту
решения подлежит опубликованию в газете «Ясногорье» в течение 10 дней со дня
принятия решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ясногорский район».

Приложение
к Порядку учета предложений граждан
по проекту «О внесении изменений в
Устав муниципального образования
Ясногорский район» и участия граждан
в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Ясногорский район»

N
п/п

Глава, статья,
пункт,
подпункт
абзац

Текст проекта
решения

Текст поправки Текст проекта
решения с
учетом
поправки

Примечание

1.

2.

Фамилия,   имя,   отчество   гражданина;   год   рождения;   адрес   места
жительства; подпись и дата.